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Phaselis’in Denizel Biyoçeşitliliğine Leopar Müren’in 

(Enchelycore anatina Lowe, 1838) İlavesi 

Phaselis’s Marine Biodiversity with Addition of Fangtoot Moray 

 (Enchelycore anatina Lowe, 1838)  

Serkan TEKER  - Kemal GÖKOĞLU** -  Mehmet GÖKOĞLU*** 

Öz: Phaselis’in askeri liman bölgesinde yapılan şnorkel dalışları sırasında kaya çatlakları arasında farklı bir 

müren türü görülmüştür. Sualtında fotoğraflanan ve tür teşhisi yapılan bu balığın Leopar Müren 

(Enchelycore anatina Lowe, 1838) olduğu tespit edilmiştir.  

Anahtar sözcükler: Phaselis, Leopar Müren, Enchelycore anatina 

Abstract: During the snorkel diving in the military harbor area around the Phaselis, a different kind of 

Muraenidae species was seen in the rocky teas. This fish, photographed underwater and diagnosed as a 

species, has been identified as fangtooth moray (Enchelycore anatina Lowe, 1838). 

Keywords: Phaselis, Fangtooth moray, Enchelycore anatina 

Leopar Müreni (Enchelycore anatina Lowe, 1838) genellikle kayalık bölgelerde 3-60m derinlik-

lerde kaya çatlakları, kaya ve taş altlarında yaşamını sürdüren Muraenidae familyasına ait 

demersal bir balık türüdür1. E. anatina aktif predetör olarak beslenen bir müren türü olup kaya 

çatlakları delikler, taş ve kaya altlarına saklanarak avlarını beklerler. Besinlerini genellikle balık, 

krustase ve sefalopodlar oluşturmaktadır2. Bu balıkların ağzı çok sayıda yırtıcı ve kesici dişle 

bezenmiş olup maksimum 120 cm boya kadar büyüyebilen balıklardır. 

Leopar Müreni (E. anatina) tropikal bir Atlantik türü olup doğu Atlantik Okyanusu kıyıları ve 

Azorlar, Madeira, Canarya, St. Helena adaları, Cape Verde, Ascension kıyılarında dağılım göster-

mektedir3. Bu türün Akdeniz’de ilk kaydı Ben-Tuvia ve Golani (1984)4 tarafından yapılmıştır. Daha 

sonra tür çeşitli araştırıcılar tarafından Akdeniz’in çeşitli bölgelerinden de bildirilmiştir5. 

Türkiye kıyılarından Datça6, Fethiye7, Antalya Körfezi8, Mersin9 ve İskenderun körfezlerinde10 
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araştırıcılar bu balığın bildirimini yapmışlardır. 

E. anatina kıyılarımızda bulunan diğer müren türlerinden kolayca ayırt edilmektedir. Ağız 

kapalıyken görülebilen dişler, vücut üzerinde geniş sarımsı beneklerin varlığı, brankiyal açıklığın 

üzerinden dorsal yüzgeçin başlaması gibi özellikler türün karakteristikleridir11.  

 Phaselis kentinin hem karadan hem de denizden Antalya’nın en çok ziyaret edilen önemli 

turistik bölgelerinden biridir. Phaselis bir Antik kent olması özelliği yanında, etrafını çevreleyen 

deniz suyunun berrak ve temiz olması nedeniyle ziyaretçilerin genellikle denize de girdiği önemli 

yerlerden biridir.  

 Phaselis’in çevresi askeri liman bölgesinde 3 Haziran 2018 tarihinde 3-4 m derinliklerde 

yapılan şnorkel dalışı sırasında kayaların arasında farklı bir müren türü görülmüş ve fotoğ-

raflanmıştır. Bu balığın tür teşhisinin yapılması ve Phaselis Antik kenti denizel biyoçeşitliliğe 

ilavesi bu çalışmanın amacını oluşturmaktadır. 

Materyal ve Metot 

Phaselis’in Askeri Liman bölgesinde 3 Haziran 2018’de serbest dalış yapmak için şnorkel ile 

denize girilmiştir. Phaselis’in askeri limanı 36°31'30.19"K ve 30°33'14.19"D koordinat bölgesinde 

yapılan şnorkel dalışı sırasında kaya çatlağında farklı bir müren türü görülmüştür. Bu balığın 

doğal ortamında, Canon WP-DC34 marka dijital kamera ve housing ile fotoğrafları çekilmiştir. 

Balığın tür teşhisi Bauchot (1986)12, Golani vd. (2006)13, Kalogirou (2010)14, Ergüden vd. (2013)15 

göre yapılmıştır. 

Bulgular 

Phaselis Antik Kenti Askeri liman bölgesinde 3-4 m derinliklerde yapılan şnorkel dalışları 

sırasında kaya çatlakları arasında görülen ve fotoğraflanan müren türünün teşhisi sırasında bu 

balığı Leopar Müreni olarak adlandırılan Enchelycore anatina Lowe, (1838) olduğu (Fig. 1-2) 

tespit edilmiştir. Balıkta, uzamış bir vücut yapısı, sivri bir burun ve konik dişlerle bezenmiş geniş 

bir ağız yapısı bulunmaktadır. Dorsal yüzgeç brankiyal açıklığın üzerinden başlamaktadır.   

Vücut üzerinde sayısız sarı lekeler, koyu kahverengi uzunlamasına sıralarda düzenlenmiş 

noktalar bulunmaktadır. Açık kahverengi burun ve yanakların sarı noktalar ile bezenmiş olması 

bu türün E. anatina olduğunun göstergeleridir. 

Tartışma ve sonuç 

Phaselis kenti Askeri Liman bölgesi 3-4 m su derinliğinde şnorkel ile yapılan dalışlar sırasında 

tespit ettiğimiz müren balığı türü Leopar Müren olarak adlandırılan E. anatina’dır. Bu balık 

tropikal bir tür olup doğu Atlantik Okyanusu’nun kıyısal alanlarında dağılım göstermektedir16.  

 

                                                                        
7
  Altan 1998 

8
  Yokeş et al., 2002. 

9
  Can – Bilecenoglu, 2005. 

10
  Ergüden et al., 2013. 

11
  Golani et al., 2006. 

12
  Bauchot 1986. 

13
  Golani et al., 2006. 

14
  Kalogirou 2010. 

15
  Ergüden et al., 2013. 

16
  Bauchot 1986. 
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Fig. 1. Kaya çatlağından çıkmış Leopar Müren (Enchelycore anatina Lowe, 1838) 

Fotoğraf: Mehmet Gökoğlu 

 
Fig. 2. Leopar Müren’in baş ve diş yapısı 

Bu balığın Akdeniz’deki ilk kaydı 1979 yılında İsrail kıyılarından Ben-Tuvia ve Golani (1984)17 

yapılmıştır. Daha sonraki yıllarda bu balık başka araştırıcılar tarafından Akdeniz’in farklı bölge-

lerinden de bildirilmiştir18. 

Araştırmamızda Leopar Müren Phaselis Antik kenti askeri limanı bölgesinde görülen bu türü 

Yokeş vd. (2002)19 yine 2002 yılında Antalya Körfezi’nde gözlemlemişlerdir. Balığın kahverengi 

vücudu üzerinde adeta leopar desenini andıran sarımsı benekler bulunmaktadır. Başı sivri ağzı 

çok sayda konik ve sivri dişlerle bezenmiştir. Balık ağzı yarım açık şekilde kaya çatlağında 

görüntülenmiştir (Fig. 1). 

Leopar Müren noctürnal (gececi) balıklar olduğu için genellikle gündüzleri kaya çatlakları 

veya kovuklarda yaşamını sürdüren demersal bir balık türüdür. Gündüz vakti kaya çatlakları veya 

kovuklarda gizlendiği ve gece aktif oldukları için gündüz vakti bu balıklara nadiren rastlanılır. 
                                                                        

17
   Ben-Tuvia – Golani, 1984. 

18  Ergüden et al., 2013; Bartulovic et al., 2017. 
19

   Yokeş et al., 2002 
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Besinleri balık, krustase ve sefalopodlardan oluşmaktadır20. 

Dalışlarımız sırasında E. anatina’nın görüldüğü kaya çatlağının yakınında papaz balıkları 

(Chiromis chiromis)’nın yoğunlaştığı dikkati çekmiştir. Papaz balıkları (C. chiromis) bu dönem 

kıyılardaki kayalık alanlarda (Fig. 2) yoğunlaşıp yumurtalarını kayalara yapıştırarak üreme işlemini 

gerçekleştirmektedir21. Üreme dönemlerinda bu balıklar yumurtlama alanlarında yoğunlaşarak 

bentik bölgeye daha yakın yüzmektedir. Bu davranışları kaya çatlak ve kovuklarında gizlenen E. 

anatina gibi avcı türler için cezp edici bir durum yaratarak bu canlıların gizlendikleri yerden çıka-

rak daha görünür hale gelmelerine neden olmaktadır. Bu çalışmamızda da gündüz vakti E. 

anatina’nın gizlendiği yerden kısmen çıkarak görülmesinin bundan kaynaklandığı düşünülmektedir. 

 Sonuç olarak; Leopar Müren (Enchelycore anatina) Atlantik Okyanusu orijinli olup Akdeniz 

ekosistemi için yabancı bir türdür. Phaselis Antik Kenti çevresinde de türün tespit edilmiş olması 

bölgenin biyolojik çeşitliliğine bir türün daha ilave edilmesine vesile olmuştur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        
20

   Bartulovic et al., 2017 
21

   Quignard - Pras, 1986. 
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